Elektor•Post Project No. 5
elektor post | Project No. 5 | 1
Elke GPIO-aansluiting kan tussen de 2 en
16 mA leveren, afhankelijk van de drive
strength die in een configuratieregister
wordt ingesteld. Na een reset is deze stan-
daard ingesteld op 8 mA.
Met versie 2 van de the Raspberry Pi werd

(130110)
Weblinks
[1] www.elektor-magazine.nl/120483
[2] https://pypi.python.org/pypi/RPi.GPIO
[3] www.dtronixs.com
Tabel 3. GPIO.setmode(GPIO.BCM) en GPIO.setmode(GPIO.BOARD)
Naam Functie GPIO.setmode
GPIO.BCM GPIO.BOARD
P1-01 3,3 V - -
P1-02 5,0 V - -
P1-03 GPIO0/2* 0/2 3
P1-04 5.0V - -
P1-05 GPIO1/3* 1/3 5
P1-06 GND - -
P1-07 GPIO4 4 7
P1-08 GPIO14 14 8
P1-09 GND - -
P1-10 GPIO15 15 10
P1-11 GPIO17 17 11
P1-12 GPIO18 18 12
P1-13 GPIO21/27* 21 13
P1-14 GND - -
P1-15 GPIO22 22 15
P1-16 GPIO23 23 16
P1-17 3,3 V - -
P1-18 GPIO24 24 18
P1-19 GPIO10 10 19
P1-20 GND - -
P1-21 GPIO9 9 21
P1-22 GPIO25 25 22
P1-23 GPIO11 11 23
P1-24 GPIO8 8 24
P1-25 0 V - -
P1-26 GPIO7 7 26
Noot: * Wijzigingen in versie 2